
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022051100230

230

Nº 88, quarta-feira, 11 de maio de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

CONSELHO REGIONAL DE QUÍMICA DA 9ª REGIÃO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Segundo Termo Aditivo do Contrato nº 001/2020. Processo CRQ9-CPL nº 003/2020. Objeto:
Prestação de Serviços de Manutenção dos Veículos da Frota do CRQ-IX. Contratada: Fitalfa
Auto Mecânica Ltda, CNPJ: 03.971.648/0001-01. Valor anual R$ 40.000,00 (quarenta mil
reais), sob demanda. Prorroga-se por 12 (doze) meses, nos termos do art. 57, inciso II da
Lei nº. 8.666/93.

CONSELHO REGIONAL DOS REPRESENTANTES COMERCIAIS DO
ESTADO DE SÃO PAULO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2022 - UASG 926753

Nº Processo: 03. Objeto: Registro de Preços para aquisição de MATERIAIS DE
LIMPEZA, HIGIENE E CONSERVAÇÃO para atender ao Core-SP e os Escritórios Seccionais, no
âmbito do estado de São Paulo. . Total de Itens Licitados: 22. Edital: 11/05/2022 das 09h00
às 11h00 e das 13h00 às 16h00. Endereço: Av. Brig. Luis Antonio, 613, Bela Vista - São
Paulo/SP ou https://www.gov.br/compras/edital/926753-5-00001-2022. Entrega das
Propostas: a partir de 11/05/2022 às 09h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das
Propostas: 24/05/2022 às 10h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais:
Disponível também no Portal do Core-SP: https://www.core-sp.org.br/licitacoes.

MAIKE ANDRE MARQUES
Pregoeiro

(SIASGnet - 09/05/2022) 926753-11111-2022NE000001

CONSELHO REGIONAL DE SERVIÇO SOCIAL DA 6ª REGIÃO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

4º Termo Aditivo Ao Contrato nº CRESS/MG/6Rº/016/2019. Contratante: Conselho Regional
de Serviço Social - CRESS/MG 6ª Região e Contratado IMPLANTA INFORMÁTICA LTDA, CNPJ
Nº 37.994.043/0001-40. Objeto: Prorrogação da vigência por 12 meses e reajuste
percentual de 11,73%, no valor dos serviços, passando para o valor estimado de: Serviços
contínuos de suporte técnico por 12 (doze) meses, com reajuste para o valor mensal de
R$15.109,33(quinze mil, cento e nove reais e trinta e três centavos) e valor anual estimado
de R$ 181.311,96 (cento e oitenta e um mil, trezentos e onze reais e noventa e seis
centavos). Serviços de manutenção evolutiva, com reajuste para o valor unitário de
R$1.224,83 (um mil, duzentos e vinte e quatro reais e oitenta e três centavos) limitadas a
50 pontos de função, no valor total estimadas em R$61.241,50 (sessenta e um mil,
duzentos e quarenta e um reais e cinquenta centavos). Serviço de treinamento aos
usuários do CRESS-MG com reajuste para o valor unitário de R$322,32 (trezentos e vinte
e dois reais e trinta e dois centavos) e a quantidade máxima de 80 horas/anualmente, no
valor total de R$25.785,60 (vinte e cinco mil, setecentos e oitenta e cinco reais e sessenta
centavos). Manutenção da proposta de aquisição de 03 (três) módulos, sem reajuste, no
valor total de R$6.972,00 (seis mil, novecentos e setenta e dois reais). Totalizando o 4º
Termo Aditivo ao Contrato no Valor Global Estimado de R$275.311,06 (duzentos e setenta
e cinco mil, trezentos e onze reais e seis centavos). Fundamento Legal: inciso II, alínea "d",
do art. 65, da Lei 8.666/93. Vigência: Prazo de 12 (doze) meses, a contar de 01 de maio
de 2022 à 30 de abril de 2023. Belo Horizonte, 29 de Abril de 2022. Júlia Maria Muniz
Restori - Presidente.

EXTRATO DO TERMO ADITIVO CRESS Nº 28/2021

Pregão Presencial nº 004/21. Contrato 1º Aditivo Cress nº 028/21. Contratante: Conselho
Regional de Serviço Social - CRESS 6ª Região. Contratado: Destak Design Solucoes Em
Moveis Ltda - CNPJ: 14.186.699/0001-30. Objeto: Fornecimento de Móveis de Escritório e
Móveis Planejados sob Medida, em atendimento à Sede do CRESS/MG-6ªR. O valor inicial
do presente contrato é de R$89.880,00 (Oitenta e nove mil e oitocentos e oitenta reais),
que é acrescido do valor de R$22.480,00 (Vinte e dois mil quatrocentos e oitenta reais),
correspondente à 25 % do valor total, passa o Contrato ao Valor Global de
R$112.360,00(cento e doze mil trezentos e sessenta reais). Fundamento Legal: Leis nº
10.520/02 e nº 8.666/93. Vigência: 30.12.2022. Belo Horizonte, 10 de Maio de 2022. Júlia
Maria Muniz Restori - Presidente.

CONSELHO REGIONAL DOS TÉCNICOS INDUSTRIAIS DA PRIMEIRA
R EG I ÃO

AVISO DE ADESÃO À REGISTRO DE PREÇOS

O Conselho Regional dos Técnicos Industriais da 1ª Região - CRT-01, torna público que
aderiu a Ata de Registro de Preços subjacente ao Pregão Eletrônico SRP Nº 06/2021, UASG:
160163, conforme os seguintes dados: Órgão Gerenciador: Comando da 8ª Região Militar
(GOV. das Armas Prov. Do Pará/1821); Empresa vencedora: FIRST EVOLUTION VIAGENS E
TURISMO EIRELI; CNPJ: 10.255.350/0001-52; Objeto: Serviços de Agenciamento de viagens,
compreendendo os serviços de marcação, remarcação, cancelamento, aquisição, emissão
de bilhetes de passagens aéreas para voos nacionais e internacionais; Grupo 01 Item 01;
Qtde: 500; Valor Total: R$ 1.470,00 e Item 2; Qtde: 500 ; Valor Total: R$ 86.675,00; Item
03; Qtde: 500 Valor Total R$86.675,00; Item 04; Qtde 200; Valor Total R414.784,00; Item
05 Qtde 100 Valor Total R$7.390,00; Item 08; Qtde 100; Valor Total R$100.000,00; Item 09;
Qtde 100; Valor Total R$10.000,00; Item 10; Qtde 100; Valor Total R$1.000,00. Autorizo, a
adesão à ata de registro de preços conforme descrito acima, nos termos referenciados no
processo.

LUIS ROBERTO DIAS
Presidente do CRT 01

CONSELHO REGIONAL DE PSICOLOGIA DA 24ª REGIÃO
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO N° 0133/2021-33. Contratante: CONSELHO REGIONAL DE PSICOLOGIA DA 24º
REGIÃO (AC/RO). Contratado: Bemol S/A - CNPJ: nº 04.565.289/0018-95. Valor do contrato:
R$ 1.352,00 (Mil e Trezentos e Cinquenta e Dois Reais). Origem: D.L. Objeto: Contratação
direta de empresa especializada para aquisição de Bebedouros visando atender as
necessidades da Subsede e Subseção do Conselho Regional de Psicologia - 24ª Região.
Vigência: 13/08/2021 a 13/08/2022 - Data da Assinatura: 13/08/2021.

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Tendo em vista a análise detalhada dos elementos constantes dos autos do
Processo nº 0133/2021-03 da Dispensa de Licitação nº 0133/2021, o CRP-24 RO AC torna
pública a dispensa de licitação cujo Objeto é: Contratação direta de empresa especializada
para aquisição de Bebedouros visando atender as necessidades da Subsede e Subseção do
Conselho Regional de Psicologia - 24ª Região; Fundamento Legal: com fulcro no art. 24,
inciso II da Lei n. 8.666/1993; AUTORIZO e RATIFICO a contratação por dispensa de licitação
em caráter de emergência em favor de Bemol S/A, inscrita no CNPJ nº 04.565.289/0018-
95, Valor: R$ 1.352,00 (Mil e Trezentos e Cinquenta e Dois Reais).

Porto Velho, 13 de Agosto de 2021
CLEIBSON ANDRÉ NUNES TORRES
Conselheiro Presidente do CRP-24

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-05-11T02:47:23-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




